ANALISIS DESKRIPTIF

3.1 Data Umum

3.1.1 Sejarah Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia) mulai

merintis karir dalam perjalanan bisnis nya sebagai Bank Syariah pertama yang ada

di Indonesia pada tanggal 1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Bank

Muamalat Indonesia didirikan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) serta pengusaha muslim yang

memperoleh dorongan dari pemerintah RI. Semenjak resmi berfungsi pada

tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia giat

melakukan inovasi dan meluncurkan produk-produk keuangan syariah seperti

Asuransi Syariah (Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan

Muamalat (DPLK Muamalat) dan Multifinance Syariah (Al-Ijarah Finance) yang

semuanya menjadi terobosan baru di indonesia.